最高裁秘書第935号

令和2年3月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

令和元年1月27日付け（令和2年1月29日受付，第014658号）で申出

のありました司法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 破棄判決等一覧表（平成31年1月分) (片面で1枚）

（2） 破棄判決等一覧表（平成31年2月分） （片面で1枚）

（3） 破棄判決等一覧表（平成31年3月分） （片面で1枚）

（4） 破棄判決等一覧表（平成31年4月分） （片面で1枚）

（5） 破棄判決等一覧表（令和元年6月分） （片面で1枚）

（6） 破棄判決等一覧表（令和元年7月分） （片面で1枚）

（7） 破棄判決等一覧表（令和元年8月分） （片面で1枚）

（8） 破棄判決等一覧表（令和元年9月分） （片面で1枚）

（9） 破棄判決等一覧表（令和元年10月分） （片面で1枚）

(10) 破棄判決等一覧表（令和元年1 1月分) (片面で1枚）

(11) 破棄判決等一覧表（令和元年12月分) (片面で1枚）

2 開示の実施方法

一聖

､蕊謹瀞蕊』

／

Ｌ
８
Ｆ
Ｌ

〒~=~へ
！

写しの送付
母

ノ

Ｉ

『

、

、－

l
､

、

）

I

〉
グ､

9

I

g、

、

！

I

P

f

､

I

§

1

I

、

。
■
■
９
△
？
？
。
。
〃
。
◇
も
１
０

、

L

秘書課（文書室)､電話O3(3264)5652<直通）
〉 ， i ･1 ~

・ I ．

： ． ブ

担当課

】

I

最高裁秘書第936号

令和2年3月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’
』

司法行政文書不開示通知書

令和元年1月27日付け（令和2年1月29日受付，第014658号）で申出

のありました司法行政文書の開示について， 下記のとおり開示しないこととしまし

たので通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

破棄判決等一覧表（令和元年5月分）

2 開示しないこととした理由

1の文書は，作成又は取得していない。

担当課秘書課（文書室） 電話()3 （3264） ．5652 （直通）

、

破棄判決等一覧表(平成31年1月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成31年1月18日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成29年(受)第2177号
執行判決請求
事件

破棄差戻し

2 平成31年1月22日 最高裁 第三小法廷 決定 民事 平成30年(許)第7号

文書提出命令
申立てについて
した決定に対す
る抗告審の取消
決定等に対する
許可抗告事件

破棄差戻し

3 平成31年1月23日 最高裁 第二小法廷 決定 民事 平成30年(許)第1号

譲渡命令に対す
る執行抗告審の
取消決定に対す

る許可抗告事件

破棄差戻し

4 平成31年1月23日 最高裁 第二小法廷 決定 民事 平成30年(許)第2号

譲渡命令に対す
る執行抗告審の
取消決定に対す
る許可抗告事件

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成31年2月分）

裁判年月日
p

審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成31年2月14日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成30年(受)第69号
損害賠償請求
事件

破棄自判

2 平成31年2月19日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1456号
損害賠償請求
事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成31年S月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成31年3月5日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1197号
養子縁組無効
確認請求事件

破棄自判

2 平成31年3月5日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(受)第234号
損害賠償等請
求事件

破棄自判

3 平成31年3月7日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1372号
売買代金請求
本訴,損害賠償
請求反訴事件

破棄差戻し

4 平成31年3月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(受)第269号
損害賠償請求
事件

破棄自判

5 平成31年3月13日 最高裁 第三小法廷 決定 刑事 平成31年(し)第113号

接見等禁止の
裁判に対する準
抗告棄却決定に
対する特別抗告
事件

』

７

４

破棄差戻し

6 平成31年3月18日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1492号
損害賠償請求
事件

破棄自判

7 平成31年3月18日 最高裁 第一小法廷 判決
■

●

民事 平成29年(受)第1908号
保有個人情報
開示請求事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成31年4月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成31年4月9日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(行上)第262号
固定資産評価
審査決定取消
請求事件

破棄差戻し

2 平成31年4月25日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1889号
未払賃金等,地
位確認等請求
事件

一部破棄自
判,一部破

■

棄諄戻し，
一部棄却

3 平成31年4月26日 最高裁 第三小法廷 決定 民事 平成30年(許)第13号

間接強制決定に
対する執行抗告
棄却決定に対す
る許可抗告事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(令和元年6月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 令和元年6月3日 最高裁 第一小法廷 判決 刑事 平成29年(あ)第67号
◆0

道路交通法違
反被告事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(令和元年7月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 令和元年7月5日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1387号
登記引取等請
求事件

一部破棄差
戻し 9

棄却

一部

2 令和元年7月16日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(受)第2102号
賃料等,賃料確
認請求事件

一部破棄自
判

3

6

令和元年7月16日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(行上)第139号

固定資産価格
審査申出棄却
決定取消請求
事件

破棄差戻し

4 令和元年7月18日 最高裁 第一小法廷 判決 民事
平成30年(受)第533号，
第536号ないし第542号

使用料請求事
件

破棄自判

5 令和元年7月18日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1563号

土地明渡等請
求本訴,所有権
移転登記手続
請求反訴事件

破棄差戻し

6 令和元年7月22日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成30年(行上)第195号
命令服従義務
不存在確認請
求事件

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(令和元年B月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 令和元年8月9日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 令和元年(さ)第1号

道路交通法違
反被告事件につ
いてした略式命
令に対する非常
上告事件

破棄自判

2 令和元年8月9日 最高裁 第二小法廷 判決

①

●

6

民事 平成30年(行上)第299号
措置取消等請
求事件

破棄自判

3 令和元年8月27日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(行上)第69号
審決取消請求
事件

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(令和元年9月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 令和元年9月6日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1730号
損害賠償請求
事件

一部破棄差
戻し 9

棄却

■■■■■部

2 令和元年9月13日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1874号 請求異議事件 破棄差戻し

3 令和元年9月19日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1137号 請求異議事件 破棄自判

4 令和元年9月27日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 平成30年(あ)第1224号

覚せい剤取締法
違反,詐欺未
遂,詐欺被告事
件

破棄自判

破棄判決等一覧表(令和元年10月分）

、

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 令和元年10月17日 最高裁 第〒小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第423号

鳴門市競艇従
事員共済会へ
の補助金違法
支出損害賠償
等請求事件

一部破棄自
判
却

， 一部棄

破棄判決等一覧表(令和元年11月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 令和元年11月7日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成30年(受)第755号
地位確認等請
求事件

一部破棄差
戻し，

棄却

一部

V

破棄判決等一覧表(令和元年12月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判

種別
民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 令和元年12月20日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 平成30年(あ)第437号
覚せい剤取締法
違反被告事件

一部破棄自
判
却

9 一部棄

2 令和元年12月24日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成30年(受)第1551号
遺留分減殺請
求事件

破棄差戻し